Д О Г О В О Р №______
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
В СФЕРЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Рубцовск					«____» _________ 20__ года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный университет» (далее-Университет), осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии от «29» июля 2016 года, серия 90Л01 № 0009352, регистрационный № 2296, выданной бессрочно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 №0003238 регистрационный №3079, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  на срок с «30» апреля 2019 года до «30» апреля 2025 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. директора Рубцовского института (филиала) АлтГУ Ревы Дмитрия Павловича, действующего на основании Устава, Положения о Рубцовском институте (филиале) АлтГУ и доверенности от «13» февраля 2023 года № 16,
и_________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
в лице ______________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность  лица, действующего на основании документов, регламентирующих его деятельность)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение своих специалиста(ов) (далее – Обучающийся) в Рубцовском институте (филиале) АлтГУ, по дополнительной профессиональной программе ___________________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной профессиональной программы)
(далее – образовательная программа).
1.2. Форма обучения: _________________________________.
(очная, очно-заочная, заочная)
1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) по данной образовательной программе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом составляет __________часа.
1.4. Период обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком): «_____»______________ 20___ года по «______»_____________20___ года.
1.5. Место проведения образовательной программы: Рубцовский институт (филиал) АлтГУ.
1.6. После освоения Обучающимся полного курса обучения по образовательной программе и успешного прохождения  итоговой аттестации ему(им) выдается __________________________________________________________________________________________
(удостоверение о повышении квалификации, диплом о профессиональной переподготовке, иной документ)
либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося (ихся) из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
1.7. При освоении дополнительной профессиональной программы параллельно с получением среднего профессионального образования и (или) высшего образования удостоверение о повышении квалификации и (или) диплом о профессиональной переподготовке выдаются одновременно с получением соответствующего документа об образовании и квалификации.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс с помощью ДОТ с использованием программно-технологического комплекса обучения, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации специалиста Заказчика порядок итоговой аттестации.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3. Заказчик вправе получать полную и достоверную информацию об успеваемости специалиста (ов)  по отдельным разделам (модулям) учебного плана, а также о результатах итоговой аттестации.
2.4. Обучающийся вправе получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях такой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
3.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
4.1. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
4.2. Заказчик обязан в период оказания образовательных услуг своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в том числе обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя; соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в сумме ________________________ (__________________________________________) рублей, из расчета ___________ (______________________________) руб. за 1 Обучающегося. Стоимость образовательных услуг по Договору НДС не облагается (пп.14 п.2 ст.149 НК РФ).
5.2. Оплата производится за наличный расчет в кассу Рубцовского института (филиала) АлтГУ, или в безналичном порядке на счет Рубцовского института (филиала) АлтГУ в банке в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
5.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителю путем предоставления Заказчиком документа, подтверждающего оплату.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.3. По окончании исполнения обязательств по Договору подписывается акт приема-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае если Стороны не достигнут договоренности в процессе переговоров, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»
656049, г. Барнаул, пр. Ленина, 61
	ЗАКАЗЧИК:
__________________________________________________

	Рубцовский институт (филиал) АлтГУ
Адрес:
658225, г. Рубцовск, пр. Ленина, 200Б,
телефон: (385-57) 4-45-35, тел./факс: (385-57) 4-20-04
е-mail: director@rb.asu.ru
	Юридический адрес:
__________________________________________________
__________________________________________________

	Банковские реквизиты:
ИНН 2225004738, КПП 220902001
УФК по Алтайскому краю
(Рубцовский институт (филиал) АлтГУ
л/с 20176Х39730)
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Казначейский счет  03214643000000011700
Единый казначейский счет 40102810045370000009
ОКВЭД 85.22,  ОКПО 43688231
Назначение платежа: 00000000000000000130 – за обучение (ФИО студента) по договору (№ и дата договора), НДС не облагается.
	Банковские реквизиты:
ИНН:
КПП:
БИК:
Р/с:
К/с:

	И.о. директора ______________ Д.П. Рева
                         (подпись)
М.П.

	Руководитель______________ /______________/
                            (подпись)          И.О. Фамилия

Бухгалтер _______________ /_______________/
                         (подпись)             И.О. Фамилия

М.П.